DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/08/2024 | Edição: 165 | Seção: 3 | Página: 87

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 223, DE 26 DE AGOSTO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro, torna público o resultado do

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, no Departamento e Área de

Conhecimento/Disciplinas abaixo relacionados, aprovado ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa

e Extensão - CONSEPE, conforme Resolução SCS nº 5.868, de 23/08/2024 e de acordo com o número de

vagas constante no Edital n° 161/2024, publicado no Diário Oficial da União em 24/05/2024:

1- CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

1.1 - Departamento de Enfermagem Materno-Infantil

1.2 - Área de Conhecimento/Disciplinas: Enfermagem-Enfermagem Obstétrica, Enfermagem

Pediátrica/Enfermagem na Atenção à Saúde da Criança/Enfermagem na Atenção à Saúde da

Mulher/Enfermagem na Atenção à Saúde do Recém-nato/ Estágio Curricular de Enfermagem na Atenção

à Saúde da Criança/Estágio Curricular de Enfermagem na Atenção à Saúde da Mulher/Gerenciamento no

Cuidado em Enfermagem

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

1º Lugar Clarissa Coelho Vieira Guimarães 9,4 (nove inteiros e quatro décimos)

2º Lugar Bárbara Silvestre da Silva Pereira 9,1 (nove inteiros e um décimo)

3º Lugar Bianca Cristina Marques Gindre Laubert 8,4 (oito inteiros e quatro décimos)

4º Lugar Denisse Santos Araújo 8,2 (oito inteiros e dois décimos)

5º Lugar Beatriz Valim Egito do Amaral 7,8 (sete inteiros e oito décimos)

6º Lugar Thaís Emanuele da Conceição 7,7 (sete inteiros e sete décimos)

7º Lugar Isabella Silva da Motta 7,6 (sete inteiros e seis décimos)

8º Lugar Daniele Ribeiro Dias 7,0 (sete inteiros)

9º Lugar Thaissa da Silva Pereira 7,0 (sete inteiros)

JOSÉ DA COSTA FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.